
 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 
in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 
 

 l
presso la stessa amministrazione, previa procedura selettiva pubblica; 

 i 
interessata o tra soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti 
politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di 
collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano 
rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni 
precedenti la designazione; 

 sso dei requisiti previsti può 
appartenere a più OIV per un massimo di dodici (quattro nel caso in cui due di essi 
siano svolti in amministrazioni con più di mille dipendenti), per gli iscritti dipendenti 
delle pubbliche amministrazioni il limite è pari a tre; 

 
 

 Vista la deliberazione n. 1385/01.01/2023 del 31/10/2023 di indizione di avviso di 
procedura selettiva pubblica finalizzato 
nomina di 1 componente con funzioni di Presidente; 

 
istituzionale, www.aslcittaditorino.it, e sul Portale della Performance del Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 

 Preso atto che  in servizio al 31 dicembre 
2023 superiore a mille, la carica di Presidente può essere rivestita solo dagli iscritti 

onale in fascia professionale 3, hanno pertanto potuto partecipare alla 
candidatura solo ed esclusivamente i soggetti iscritti in tale fascia; 

 500,00 per 
seduta fino ad un 

 

 Preso atto c 20 Novembre 2023 alle ore 18,00, alla casella di 
destinazione - protocollo@pec.aslcittaditorino.it - sono pervenute n. 19 domande; 

 Preso atto che la Direzione 
di accompagnamento pervenute e che, a seguito di attenta valutazione comparativa, senza 

ha rilevato che il candidato, il cui profilo risulta maggiormente 
risulta essere il dott. Claudio Balbi iscritto 3; 

 Preso atto che il dott. Claudio Balbi è in possesso del Diploma di Laurea in Economia e 

Sistemi di Misurazione e Valutazione delle Performance e svolge, presso la ASL n.2 SSRL di 
Savona, 

 



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 
in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

4 
 

 Considerato che le competenze del dott. Claudio Balbi risultano particolarmente indicate 
al monitoraggio delle performance economico-finanziarie e complementari alle 

Valutazione; 

 nto emerge che 
il componente individuato dalla Direzione Generale può favorire processi di innovazione 

ntegrità; 

 Tutto ciò premesso, si p adozione del seguente atto; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 24  8055 del 29/12/2023 
  

 visto il D. L.vo 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

 vista la L.R. 24.01.1995, n. 10; 

 vista la L.R. 6.08.2007, n. 18; 

 esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa 
Sviluppo Organizzativo-Ru e Gestione Strategica Erogatori Privati Dott.ssa Raffaella 
FORNERO; 

 considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto 
della deliberazione nonché della legittimità della stessa;  

 acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Elena Teresa 

30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni; 

 
D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. di nominare il Dott. Claudio Balbi componente con funzioni di Presidente 
Indipendente di Valutazione  

2. di disporre che il componente di nuova nomina rimarrà in carica per tre anni a decorrere 
dalla data del presente provvedimento;  

3. di dare atto che il corrispettivo del suddetto incarico è pari a euro 500,00 per seduta fino 

competenza degli oneri fiscali e previdenziali previsti dalle norme di legge e 
 


